第 170 回 JMRC 東北運営委員会議事録
１．日　時：　2016 年 1月 24 日（日）午後 1時 30 分 ~午後 3時 15 分

２．場　所：　一関市産業教養文化体育施設アイドーム

３．出席者：　小野運営委員長　仲野 副運営委員長　須田副運営委員長

　　　　　　　日向委員　古川委員　小笠原委員（青森）伊藤委員（秋田）濱道委員（岩手）菅野委員（福島）

　　　　　　　山本ラリー部会長　立川ダートトライアル部会長　植松ジムカーナ部会長　高橋レース部会長

　　　　　　　柳本事務局長

４．議　題：

　　第１号議案　第 169 回運営委員会議事録（案）の確認

  　  第 2 号議案　2015 年度決算報告について

　　第 3号議案　2016 年度活動方針、予算案について

　　第 4号議案　その他

　　報告　全国協議会　各専門部会  各県支部　その他

５．配布資料：

　　第 169 回 JMRC 東北運営委員会議事録（案）　2015 年度 JMRC 東北一般会計収支決算書（案）

　　2015 年度 JMRC 東北共済会収支報告書（案）　2016 年度 JMRC 東北一般会計予算案

　　JMRC 共済とスポーツ安全保険の比較表　2015 年度 JMRC 東北役員名簿

６．議　事：

　　小野運営委員長が議長となり議事を進行

　　第１号議案　議事録案通り承認

　　第２号議案　事務局長より概要説明　報告を承認

　　第 3号議案

　　予算案の共済会から一般会計への流用について

　　5年前の総会にて承認済みであるが明文化、そして歯止めを掛けるため規約に盛り込んではどうか

　　（仲野副運営委員長）流用の前に収入を増やし支出を減らす努力も必要ではないか、過去の収支状況も勘案

　　すべきとの意見（菅野委員）も出たが、前年度決算額の 5％を上限として規約に盛り込む事に。

　　レース部会の活動費について

　　振興策の費用とするため増額（３万円→5万円）をお願いしたい（高橋レース部会長）承認。

　　JMRC 東北フェスティバルについて

　　北東北の会員としては時季を変えて欲しい（小笠原委員）ジムカーナとダートトライアルの同会場開催は

　　エントラントとオフィシャルから評判が悪かったのでカテゴリー毎に開催してはどうか（須田副運営委員長）

　　関東地区との連携も検討中（植松ジムカーナ部会長）等の意見が出たが、次回運営委員会まで各部会で

　　最終的な検討をして頂くことに。

JAF MOTORSPORTS CLUBS
REGIONAL CONFERENCE

JMRC
JAF 東北地域クラブ協議会

JMRC 東北事務局
〒989-3126 仙台市青葉区落合 4-6-26-216

JMRC 東北公式ホームページ
http://jmrctouhoku.com

JMRC 東北 2016-003

JAF MOTORSPORTS CLUBS
REGIONAL CONFERENCE

JMRC
JAF 東北地域クラブ協議会

事務局引継ぎ費用について

業務内容を勘案の上 3ヶ月分 6万円を計上して頂きたい（小野運営委員長）承認。

スポーツ安全保険の併用導入に伴う事務局委託費増額について

金額については次回運営委員会にて運営委員長が提案することに。

JMRC 東北の旗について

全国協議会からの要望により他地区とサイズが合わない JMRC 東北旗を新しく作りたい

（小野運営委員長）承認。

第 4号議案及び報告は時間の関係で省略することに

以上で本日の議事を終了し議長は閉会を宣した。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2016 年 1月 24 日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議長　小野守平

JMRC 東北事務局
〒989-3126  仙台市青葉区落合 4-6-26-216

JMRC 東北公式ホームページ
http://jmrctouhoku.com

JMRC 東北 2016-003